Протокол № 1

публичных слушаний по рассмотрению проекта Доклада
обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального

образования Кривошеинский район Томской области за 2022год

21 августа 2023 года 14.00

Место проведения:
с.Кривошеино, ул.Ленина,26. Администрация Кривошеинского района, Зал Думы
Кривошеинского района.
Присутствовали:
Депутаты Думы Кривошеинского района, специалисты Администрации Кривошеинского
района.
Всего - 12 человек.
Состав рабочей группы:
Архипов А.М.- Первый заместитель Главы Кривошеинского района:
Сущенко В.А.- руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности;
Лаврюк В.П. -  главный специалист - юрисконсульт администрации Кривошеинского
района;
Нестеров В.В. -  председатель Думы Кривошеинского района (по согласованию);
Нестерова Т.И. -  председатель комитета Думы Кривошеинского района по социально­
правовым вопросам (по согласованию);
Обрывкова О.Н. - председатель комитета Думы Кривошеинского района по бюджету и
экономическим вопросам (по согласованию).
Повестка:

1. О рассмотрении проекта Доклада обобщения правоприменительной практики по
муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в
границах муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2022
год.

Избраны председатель и секретарь:
Председатель: Архипов А.М. -  Первый заместитель Главы Кривошеинского района.
Секретарь: Хлебникова Е.В. -  Ведущий специалист по вопросам ЖКХ.

Архипов А.М. -  Сегодня выносится на публичные слушания проект Доклада
обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
Кривошеинский район Томской области за 2022год.

В соответствии со статьёй 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Администрации Кривошеинского района от 19.12.2022
№ 860 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
Кривошеинский район Томской области на 2023 год», принято Распоряжение от
17.07.2023 № 250-р о проведении публичных слушаний по проекту Распоряжения
Администрации Кривошеинского района «Об утверждении доклада о
правоприменительной практике при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
Кривошеинский район Томской за 2022 год ».

Проект Доклада обобщения правоприменительной практики по муниципальному
контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования Кривошеинский район Томской области за 2022 год опубликован в газете
«Районные вести» № 55 от 20 июля 2023 года.

Сущенко В.А. представил проект Доклада обобщения правоприменительной практики
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в
границах муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2022
год.

Архипов А.М. -  Вопросов и замечаний по проекту Доклада обобщения
правоприменительной практики по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне
границ населенных пунктов в границах муниципального образования Кривошеинский
район Томской области за 2022год не поступило.

Присутствующие на публичных слушаниях приняли решение:
1. Одобрить проект Доклада обобщения правоприменительной практики по

муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в
границах муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2022
год.

2. Протокол публичных слушаний направить в Администрацию Кривошеинского
района для утверждения Доклада обобщения правоприменительной практики по
муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в
границах муниципального образования Кривошеинский район Томской области за 2022
год.

Председатель А.М. Архипов

Секретарь Е.В. Хлебникова